
 

                    

・ 

・ 

この件に関するお問い合わせは 
広報室／〒100-8219 東京都千代⽥区丸の内1-6-6 ⽇本⽣命丸の内ビル 
Tel.03-5533-4037 
https://www.nam.co.jp/ 

 

 

２０２１年６⽉２2 ⽇ 
 

投資信託の⽉報の HTML 対応に向けた取組みについて 
 

ニッセイアセットマネジメント株式会社（社⻑︓⼤関 洋、以下「当社」）は、この度、投資信託の⽉
報の HTML 対応を開始しました。 

 
HTML 対応により、スマホやタブレットといったモバイルデバイスでもより⾒やすい表⽰が可能です。

HTML ファイルは、ロボット投信株式会社（本社︓東京都中央区、代表取締役社⻑︓野⼝ 哲）が
提供する投資信託の⽉次レポート作成ツール「ロボット・レポート」を活⽤して製作いたします。 

第⼀弾として、本⽇、2021 年 6 ⽉ 22 ⽇より、当社が楽天証券株式会社（本社︓東京都港区、
代表取締役社⻑︓楠 雄治）のお客様向けにお送りしている「＜購⼊・換⾦⼿数料なし＞ニッセイ外
国株式インデックスファンド」の⽉報について HTML でご覧いただけるようになります。今後も当社が「顧客
本位の業務運営」を推進していくなかで、HTML 対応の対象商品を増やしていく所存です。 

 
今後も、当社は、資産運⽤会社としてフィデューシャリー・デューティを果たすとともに、お客さま満⾜度

の向上に向けた取組みを継続してまいります。 
 
引き続き、ご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 
 

 

 
■ご留意いただきたい事項 
○ 当資料は、情報提供を⽬的として作成しており、投資家に対する投資勧誘を⽬的とするものではありません。 
○ 当資料の内容は具体的な商品を勧誘するものではないので、⼿数料や報酬等の種類ごとの⾦額及びその合計額につ

いては、表⽰することができません。 
○ 投資信託はリスクを含む商品であり、運⽤実績は市場環境等により変動し、運⽤成果（損益）はすべて投資者の皆

様のものとなります。投資元本および利回りが保証された商品ではありません。 
○ 当資料はニッセイアセットマネジメントが作成したものです。投資信託のご購⼊に際しては、販売会社よりお渡しする投資

信託説明書（交付⽬論⾒書）、契約締結前交付書⾯等（⽬論⾒書補完書⾯を含む）の内容を⼗分にお読みに
なり、ご⾃⾝でご判断ください。 

○ 投資信託は保険契約や⾦融機関の預⾦ではなく、保険契約者保護機構、預⾦保険の対象とはなりません。証券会
社以外の⾦融機関で購⼊された投資信託は、投資者保護基⾦の⽀払対象にはなりません。 

 
ニッセイアセットマネジメント株式会社 

⾦融商品取引業者 関東財務局⻑(⾦商)第 369 号 
加⼊協会︓⼀般社団法⼈投資信託協会／⼀般社団法⼈⽇本投資顧問業協会 

以上 


